q̄ romanū impiū dedisti filio tuo dño
 pp̄ nomen sanctū tuū, domine saluum fac Regem

nostro Iesu
 nostr
 NOT
 ni grauius
 NOT
 nia Carolo
 NOT
 uitutis tuæ

Curt
 ficiū, u
 apostoli

Curt
 sentia,

Cur
 cationis
 ealdem
 hoc ut g

Cur
 nentur,
 tatur, ali
 buenda

Cur

REGVLÆ IVRIS.

nostro Iesu Christo. ut in adiutorem suum.
nostrum sperantem in te.

NOTVLA PRIMA. Non constat plane, an Roma
ni grauius peccet Ch̄m uedentes, an nos alemanni ementes.

NOTVLA SECVNDA. Si consenseris o Germa
nia Carolo maxio, & simili docto Martino, liberaberis cito.

NOTVLA TERTIA. Si nō, duplicabitur iugū ser
uitutis tuæ, & ego ridebo.

DE REGVLIS IVRIS.

Curtisanis nullum de cætero admittatur bene
fium, uigore bullarum apostaticarum, dixerim
apostolicarum.

Curtisanis nulla detur absentia, sed carceris præ
sentia.

Curtisani, & nomine eorum literas excōmuni
cationis portantes uel affigentes, cogantur uorare
eisdem cum omnibus appēsis, nec detur potus ad
hoc ut glutiant, nisi fel & acetum.

Curtisani iam habentes plura beneficia exami
nentur, & si idoneus quis eorum ad unum admit
tatur, alia ordinarijs collatoribus reddantur distri
buenda.

Curtisani ubiq; capiantur, siquid inuadere uos
C

zelan
te p
abs
tos, i. epi
Roman^o
s mūdi,
uentis,
s, & alio
ando,
t,
cet Curi
s, stabu
ui do
a tam ui
qui
ublati,
trum,
qñ epi
omano
guit.
o
uo dño
n

REGVLAE

sunt ut prius.

Annatae non soluantur amplius in æternum.

Nullum sit de cætero reseruatum in Alemannia beneficium, nec Papæ, nec Cardinali, nec Episcopo, &c.

Excõmunicatio Papæ huiusmodi sit, sicut Cayphæ excommunicatio.

Appelletur in grauibus negotiis ad futurum concilium, & non obediatur, donec illud celebratum fuerit, Romano pontifici.

Confirmatio Episcoporum sit ex ipsa electione rite celebrata, & consensum a suo metropolitano requirant, uel a primite Germaniæ, non emant centones Romanorum.

Capitula Canonicorum Episcopos eligere habentium, cõiurent cum suorum Episcoporum consensu, de cætero se emere nolle centones a Romano põtifice. Nam eorum Episcopus iustiore in sua diocesi habet iurisdictionem, quam Episcopus Romanus.

Vt Rex eorum defensor sit in tẽporalibus bonis, teneant quod usq; nunc seruatum est.

Primatus ecclesiæ potest ita bene dari Episcopis

po Mos

Papa
tur) cum
gelijs.

Qui
Roman
exbann

Indu
tur de ca
stri tem
consens

Rap
& fort
thema.

De
Roman
buatur

Qu
impugn
onis m
bus ad

Qu
dendi, &

IVRIS.

po Moguntino uel Coloniensi, sicut Romano.

Papa de cætero non pingatur (minus imponatur) cum triplici corona, sed cum quatuor Euan-
gelijs.

Quicumq; ex Germania appellauerit ad curiã Romanam, expellatur, demergatur, si Episcopus, exbanniatur a Rege.

Indulgentiæ, uel potius mulgentiæ, non eman-
tur de cætero a Romano pōtifice, sed Episcopi no-
stri tempore necessitatis faciant eas prædicari, cum
consensu Regis uel Imperatoris.

Raptores coerceantur, aut omnia eorum, arces
& fortalicia destruantur, & sint ut Hiericho ana-
thema.

De his pecunijs quæ huc usq; sunt contributæ
Romanis nebulonibus, aliquid stipendij loco tri-
buatur militaribus, & cessabunt a prædis.

Quicumq; MARTINVM LVTHER
impugnauerit, hostis ueritatis, & Germanicæ nati-
onis merito censendus est, & adulatoribus curiali-
bus administrandus, portio eius Pix & Nix.

Quicumq; habet conscientiam illa legendi, cre-
dendi, & implendi deponat tanq; erroneam.

C ij

21871
Conuertamur ad Dei mandata seruanda, ad ti-
mendam excommunicationem sanctæ trinitatis,
separantem a communitate supernorum ciuium,
quæ fit ob & per mortale peccatum. quid nobis
de cartulis Romani Episcopi, Episcopus est in suo
Episcopatu, non noster Episcopus.

F I N I S.

APPENDIX SANCTISSIMO

rum Bernardi, & Bonauenturæ Theo-
logorum, & omniū eruditissimi
Alberti Magni, quæ Tho-
mas Aquinas delō
ge ueniēs ele

git p̄ce

pto

rē.

++

SANCTVS BERNARDVS IN
libro de Consecratione ad Eugenium libro tertio
post medium ante finem. Magis desiderat in Pa-
pa plenitudinem iustitiæ q̄ potestatis. Alludit Bo-
nauentura in quarto Sententiarum distinctione.
xxi. Articulo. v. in solutione ultimi Argumēti, his
uerbis, Dominus Vicario suo plenitudinem pote-
statis contulit, quanta debebat homini puro dari,

& hoc ad edificationem sui corporis quod est ecclesia. Pensuletur hoc uerbum, debet, & hoc, ad edificationem, non utiq; palatiorum plus q; regalium, sed ad fidei, & diuini cultus incrementum, animarumq; per missas, per prædicationes, per studium sacrarum literarum, per largas elemosinas, & per bona uitæ exempla salutem promouendam. Legatur Albertus Magnus super Ioannem Capitulo decimo octauo, circa hæc uerba. Si non esset hic malefactor, non tibi tradidissimus eum. Vbi ponit prægnantissimam hanc sententiam, de summis pontificibus. Nō tibi tradidissimus eum, nos qui sumus tantæ autoritatis & religionis, similes adhuc summis pontificibus nostris, qui ex sola autoritate innocentes opprimunt, & credi sibi in sanguine uolunt innocentum. Est enim de nostra autoritate tanta præsumptio, q; nihil perperam faciamus. Et Bernardus in Epistolis crebro taxat auaritiã Romanorum, quæ stomachum mouit.

L V T H E R O. Similiter Glosa ordinaria Isaia primo meminit, non esse auariorem gentem in toto mundo q; Iudeorum & Romanorum.

C iij

da, ad ti
rinitatis,
ciuium,
id nobis
est in suo

MO
eo

S IN
o tertio
at in Pa
udit Bo
nctione.
nēti, his
em pote
ro dari,

EXCVSVS EST LIBEL

lus iste, sane utilis omnibus Christifidez
libus, apud inelytam ASIÆ

ciuitatem LA

CTO

PHAGAM, ubi plures uigent

LVTHERANI.

Anno post Chris

stum naz

tum,

M. D.

XXVI.

†, †

EL

Vlric

i

Chun

O

Carn

a

Con

503
Georgs-B.

7.

LAMENTA
TIONES GERMANI
CAE NATIO
NIS
*, *